

## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVA TRENTO



RESOLUÇÃO № 03/2025

Dispõe sobre a atualização dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Nova Trento.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Nova Trento, criado pela Lei nº 1.284/93, em reunião ordinária realizada em 19 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE:

**Art. 1º** Fica alterada a Portaria nº 951/2024, de 30 de julho de 2024, que nomeou os membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do município de Nova Trento/SC para a gestão 2024/2026.

Art. 2º Em conformidade com a Portaria Municipal nº 257/2025, que dispõe sobre a alteração dos membros do CMDCA, esta resolução tem por objetivo atualizar a composição do Conselho vigente.

Art. 3º A relação atualizada dos integrantes que compõem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Trento/SC passa a vigorar conforme disposto nesta resolução.

Art. 4º A nova composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Trento/SC para a gestão 2024/2026 fica definida da seguinte forma:

#### Representantes Governamentais:

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

Titular: Lisandra de Oliveira

Suplente: Amanda Larissa Neves de Moura Vargas

Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Titular: Adriana Voltolini Piva

Suplente: Artur Machado de Melo



# CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVA TRENTO



#### Representantes da Secretária Municipal de Educação

Titular: Tais Michalski

Suplente: Fabiana Marchiori

## Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Sociarai Franzoi Feller

Suplente: Sidinéia Raupp

### Representantes da Secretaria Municipal de Esportes

Titular: Eduardo Martins

Suplente: José Augusto Silvy

## Representantes da área de Segurança Pública

Titular: Karla Francieli Dalsasso

Suplente: Teresinha Ana Cristofolini

### Representantes de Órgãos Não Governamentais:

#### Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE)

Titular: Elizângela DallaBrida Betoldi Cassaniga

Suplente: Paulo Roberto Dias da Silva

#### Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Nova Trento

Titular: Valquiria Murcheski

Suplente: Maria Goretti Minatti

### Representantes de APPs das Escolas da Rede Municipal/Estadual de Ensino

Titular: Giovana Cadorin Hoffmann

Suplente: Fabiana Semiano



## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVA TRENTO



## Representantes do Clero (Ação Social Neotrentina)

Titular: Eunice Cadorin Bittencourt

Suplente: Ester Maria Battisti Archer

## Representantes da Câmara de Dirigentes Logistas

Titular: Lenice Maria Dalbosco

Suplente: Maykelly Cristina Siqueira

#### Representantes da Câmara de Vereadores

Titular: Neide Maria Cipriani Motta

Suplente: Thiago Marchior

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor a partir de sua data de publicação.

Nova Trento, 13 de março de 2025.

Lisandra de Oliveira
Presidente do CMDCA de Nova Trento

Dismotra de Oliveira

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVA TRENTO Rua Salvador Gessele, nº 170, Centro. Nova Trento - SC, CEP: 88270-000